
Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018 193ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00193

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 PP-FMS

Repetição

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi -
Ba, realizará licitação em 20/06/2018 às 08:00h, na sala de Reunião
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, "Contratação de
empresa especializada na prestação de manutenção preventiva e
corretiva SEM reposição de peças, no aparelho de Raio X e
Processadora". Edital fornecido por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
h t t p : / / g u a n a m b i . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Em 7 de junho de 2018.
DINAELZA ALVES TEIXEIRA

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018 TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
27/06/2018 às 08 horas, em sua sede para: Contratação de empresa
com material e mão-de-obra, para construção de muros para proteção
de espaços públicos diversos, de acordo às necessidades da
administração municipal. Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 7 de junho de 2018.
DAVID XAVIER SOUZA JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018)
A PMH realizará no dia 25/06/2018, às 10h, TP Nº

002/2018, objeto: Pavimentação à Paralelepípedo com Drenagem
Superficial em diversas Ruas na Sede, Convênio CONDER Nº
086/2018. Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou
através do Tel. (75) 3593-2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail:
licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis-BA, 7 de junho de 2018.
LUIZ FERNANDES JACÓ

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2018

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de
Permanente de Licitação, torna público a quem possa interessar a
abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial
n° 034/2018 -Objeto -Aquisição de 02 unidades móvel de saúde,
ambulância tipo A, Simples remoção tipo furgão, para manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ibicaraí. Com abertura prevista para o dia 20/06/2018 as 08:00 horas.
Maiores informações pelo telefone: (73) 3242 2805

Ibicaraí-BA, 7 de junho de 2018.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA, inscrita
no CNPJ 13.071.204/0001-65 torna público, que fará realizar no
dia 21/06/2018, Pregão Presencial 016/2018, as 9:00hs em sua
sede administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos
Maia, Bairro Centro, CEP 45.443-000, na cidade de Igrapiúna-BA,
Licitação destinada a contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de transporte marítimo de estudantes da rede
municipal e estadual de ensino, devendo ser realizado em
embarcações apropriadas para o transporte coletivo de pessoas,
conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital,
minuta de contrato e demais anexos, sendo a quantidade mera
estimativa do consumo para os próximos 06 (seis) meses, e será
realizada de acordo com as necessidades do município de
Igrapiúna, sendo objeto de faturamento e pagamento os
quantitativos efetivamente fornecidos, detalhado na forma do termo
de referência disponível em: http://igrapiuna.ba.gov.br/inicio.php,
na aba LICITAÇÕES.

Igrapiúna, 7 de junho de 2018.
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

PROC. ADM.: 096/2018.
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da

Bahia, designada pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da
Tomada de Preço Nº. 005/2018, no dia 28/06/2018, às 09H30, cujo
objeto é a contratação de Empresa do ramo para executar os serviços
de pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial, de
ruas localizadas no Município de Iguaí/BA, na forma de empreitada
global, (material e mão-de-obra), visando atender ao Convênio
firmado entre a CONDER - Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia e o Município. O Edital poderá ser adquirido no
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia
25/06/2018.

Iguaí-BA, 7 de junho de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Objeto: aquisições de materiais de construção. Menor Preço por Lote.
Dia 20/06/18 às 9h. Informações de 8 as 12h.

Irecê-BA, 7 de junho de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6-S/2018

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 006-S/2018-
SRP, para AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES
DESTINADOS A DIVISÃO DE NUTRIÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS JUDICIAIS. Recebimento das propostas até
21/06/2018 às 09:00h - Abertura das propostas 21/06/2018 às 09:00h.
Início da sessão de disputa de preços 21/06/2018 às 09:30h. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº
722942. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 7 de junho de 2018.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7-S/2018

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 007-S/2018-
SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO
DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Recebimento das
propostas até 20/06/2018 às 09:00h - Abertura das propostas
20/06/2018 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços
20/06/2018 à 09:45h (horário de Brasília). O edital poderá ser
adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 721728.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 7 de junho de 2018.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA,
Estado da Bahia, avisa a abertura de TOMADA DE PREÇOS
EDITAL Nº 029/2018, Contratação de empresa para execução de
serviços na construção de muros em unidades escolares da zona
rural do Município de Itaguaçu da Bahia, conforme especificações
constantes no Edital n° 029/2018, que se encontra à disposição no
local das inscrições, na Praça José Alves de Carvalho, n° 15, tel.
(074) 3644 -1041, que será realizada no dia 25 de junho de 2018,
às 08:00 horas da manhã.

Itaguaçu da Bahia, 6 de junho de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial Nº. 024/2018, OBJETO: Prestação de
serviços bancários visando o pagamento da remuneração, proventos e
benefícios de servidores ativos da Administração Direta do município
de Itaguaçu da Bahia. ABERTURA: 05/06/2018, as 09:00h horário
local, Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor
de Licitações. Não houve comparecimento de interessados, logo
declarada "DESERTA". Informações poderão ser obtidas
gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041. E-mail:
pmitaguaculicita@gmail.com.

Itaguaçu da Bahia, 6 de junho de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 073/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que

realizará às 11:00h do dia 21.06.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018, objetivando o
Registro formal de preços visando a futura e eventual à aquisição de
água mineral e gás liquefeito de petróleo - GLP, inclusive vasilhames
de acondicionamento dos referidos produtos, para atender as
necessidades da prefeitura municipal, suas secretarias municipais e
unidades vinculadas, conforme detalhamentos constantes do edital e
anexos. Tipo: Menor Preço por lote. Informações: Isadora Silva
Barbosa. E-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e
impresso, do dia 08/06/2018 a 21/06/2018 no endereço acima, horário
das 08:00 às 12:00h, na sala do Setor de Licitações e Contratos, bem
como poderão ser solicitados através do e-mail informado ou
consultado no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-BA, 6 de junho de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que

realizará às 09:00h do dia 21.06.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018, objetivando o
Registro formal de preços visando a futura e eventual à aquisição de
combustíveis, óleo diesel comum, óleo diesel S10, gasolina comum e
etanol, por demanda, a serem fornecidos mediante abastecimento
diretamente nas bombas localizadas nas dependências da empresa
vencedora, para atender as necessidades da prefeitura municipal, suas
secretarias municipais e unidades vinculadas, conforme
detalhamentos constantes do edital e anexos. Tipo: Menor Preço por
lote. Informações: Isadora Silva Barbosa. E-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
08/06/2018 a 21/06/2018 no endereço acima, horário das 08:00 às
12:00h, na sala do Setor de Licitações e Contratos, bem como
poderão ser solicitados através do e-mail informado ou consultado no
endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-BA, 6 de junho de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que

realizará ás 09:00h do dia 04.07.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018, objetivando a
contratação de empresa especializada para a execução de obras e
serviços de Pavimentação em piso intertravado, com drenagem
superficial, nas ruas 1, 2, 3, 4, 5 e Edmundo dos Santos, no Bairro
Durvalina Andrade, no município de Itambé/BA, de acordo com as
exigências, quantidade e especificações constantes do presente Edital
e seus anexos. Tipo: Menor Preço Global, Informações: Felipe Ferraz
Gusmão. O Edital e seus anexos estarão a disposição dos
interessados, em meio magnético e impresso, do dia 08/06/2018 a
04/07/2018, na sala do Setor de Licitações e Contratos, bem como
poderão ser solicitados através do e-mail informado ou consultado no
endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-BA, 6 de junho de 2018.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2018-06-08T11:33:21-0300




